
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar

Registro  Generale n.   208       del 23/03/2021
Registro  Settore  n.   49         del 22.03.2021

OGGETTO: Indizione di procedura selettiva per la stabilizzazione di n. 24 unità di personale LSU in servizio
presso il Comune di Marigliano., di  cui all’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo n. 81 del 2000 - DPCM
28 dicembre 2020 recante riparto delle risorse di cui all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge n.
296 del 2006 (articolo 1, comma 497, legge n. 160 del 2019).
Approvazione avviso pubblico di selezione e domanda di partecipazione
Rettifica allegato Avviso pubblico.

      

(  )  LIQUIDAZIONE                                           (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni  consecutivi
dal__________________.
 

                                                                                                                             Il  Messo Comunale
___________________ 

                                 
                                                                                    Il  Responsabile del Settore
                                                                                                 Magg. Dr. Emiliano Nacar



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Richiamata :

la determinazione n.48 del 22.03.2021 assunta a Reg. gen.207 del 22.03.2021, in cui si
approvava  la procedura selettiva per la stabilizzazione di n. 24 unità di personale LSU in
servizio  presso  il  Comune di  Marigliano.,  di   cui  all’articolo  2,  comma 1,  del  decreto
legislativo n. 81 del 2000 - DPCM 28 dicembre 2020 recante riparto delle risorse di cui
all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge n. 296 del 2006 (articolo 1, comma
497, legge n. 160 del 2019) con contestuale :
Approvazione avviso pubblico di selezione e domanda di partecipazione

rilevato che:

- con delibera di Giunta Comunale 47 del 22/3/2021, l’Amministrazione comunale ha approvato la
variazione puntuale al programma del fabbisogno del personale 2020/2022 (del.  G.C. n. 131 del
28/12/2020)  destinando  le  risorse  originariamente  finalizzate  alla  stabilizzazione  di  n.  3  unità  di
personale LSU a tempo parziale al 50%, oltre alle somme occorrenti per l’integrazione oraria,  al
cofinanziamento della stabilizzazione delle 24 unità utilizzate dall’Ente, con contratto a tempo parziale
al  44,45%  ed  inquadramento  nella  categoria  A  e  B  del  vigente  sistema  di  classificazione  del
personale  e  dato  il  parere  n.13  favorevole  del  Collegio  dei  Revisori  assunto  a  Prot.7003  del
22.02.2021

Dato atto che:
 questo Ente ha provveduto in data 20.11.2020 e, quindi, entro il  termine prescritto, a compilare il
format necessario per ottenere i contributi finalizzati alla stabilizzazione di n.24 (ventiquattro) L.S.U.,
tutti di categoria A e B accedendo ai fondi di cui all'art.l, comma 497, della Legge n.160/2019;
- l’elenco della platea è stato inviato dall’allora Segretario Generale Dr. Tommaso De Girolamo a
mezzo pec del 20.11.2020 al Dipartimento della Funzione Pubblica;
-
Precisato che il Comune di Marigliano, ha presentato istanza di partecipazione all'Avviso Pubblico
per  l'accesso  agli  incentivi  previsti  per  l'assunzione  mediante  stabilizzazione  a  tempo
indeterminato,  a tempo parziale,  trasmettendo i nominativi del personale da stabilizzare a seguito
di individuazione del personale in possesso dei requisiti richiesti mediante procedura selettiva;

Dato atto  che le procedure selettive, di cui al presente bando, riguarderanno la stabilizzazione
unicamente  di 24 unità di lavoratori socialmente utili , ovvero quelli indicati in elenco;

Visto che: 
nella suddetta determinazione sono stati approvati anche i documenti quali:

1)Avviso Pubblico;
2)Domanda di partecipazione

Atteso che:

nell’allegato  A,   art.  2.   sezione  Requisiti  di  Ammissione,  alla  lettera  B,  è  stato  richiesto  ai
candidati ai fini della partecipazione e nei requisiti di Ammissione, che gli stessi non  debbano
avere anagrafica superiore ad anni 65;
 
Precisato e Rilevato che :



la  platea  degli  aventi  diritto  è  preventivamente  individuabile  e  individuata  nelle  schede  del
Ministero, parte integrante e sostanziale della presente;

Ritenuto doveroso rettificare l’Avviso Pubblico nella parte dell’ art.2  “Requisiti di Ammissione”,
eliminando la lettera B per i motivi suesposti;

Preso atto che quanto rettificato allinea l’Avviso al format inviato al Ministero sulla platea degli
aventi diritto, platea preventivamente individuabile ed individuata; 

Considerato che non sono pervenute ancora istanze e che la rettifica è stata quasi contestuale alla
precedente determinazione;

Visti:
il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267
l'art. 20, comma 14, del D.lgs. n. 75/2017

DETERMINA

per i  motivi  e le argomentazioni citati  in premessa e che si intendono di seguito integralmente
riportati di:

1.Dare atto  che,  erroneamente,  nell’Avviso  pubblico  art.2  ,  lettera B,  è stato riportato che i
candidati non dovranno superare gli anni 65 per accedere alla procedura;
2.Di  Rettificare,  per  le  motivazioni  in  premessa  ,  l’Avviso  Pubblico,  eliminando  la  lettera  B
dall’art.2;
3.Atteso  che  la  rettifica  è  stata  quasi  contestuale  alla  precedente  determinazione  ,  non  sono
prorogati i termini di presentazione della domanda di cui alla precedente determinazione;
4.PUBBLICARE  l'avviso  pubblico  sul  sito  istituzionale  e  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  ed
Amministrazione Trasparente, cosi’ rettificato;.
4.DARE  ATTO  che  con  successiva  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  sarà  nominata  la
Commissione esaminatrice della presente selezione;
6.DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile II Settore

                                                                                                             Dott. Nacar Emiliano


